
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 224 del 05/03/2020

Oggetto: ATTIVITA'  DELEGATE  DALLA  REGIONE.  ORGANISMO  INTERMEDIO  FORMAZIONE 

PROFESSIONALE: RENDICONTAZIONE OPERAZIONI RIF PA 2017-7845/RER.

IL DIRIGENTE 

VISTI:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il vigente Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-  la  determina  dirigenziale  n.  527   del  05/06/2017  di  conferimento  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa ai sensi del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,  
per le  funzioni di coordinamento delle attività svolte come Organismo Intermedio,
 e le relative competenze attribuite;
- la DGR n. 1715 del 12/11/2015 “Individuazione degli Organismi Intermedi per l'attuazione del 
POR FSE 2014-2020 e delle politiche della formazione e del lavoro. Approvazione dello schema di 
convenzione” che ha individuato le  Province quali  Organismi Intermedi  affidando agli  stessi  le 
funzioni  di  controllo  previste  dall’art.  125  comma  4  lett.  A)  e  commi  5  e  6  del  Reg.  UE  n. 
1303/2013, secondo quanto riportato nello schema di convenzione approvato con medesimo atto;
- la Determina Dirigenziale 2015 / 2648 “Servizio formazione professionale e politiche attive del 
lavoro -  Attuazione del  POR FSE 2014-2020 e delle  politiche della  formazione e del  lavoro - 
Costituzione della Provincia di Parma quale Organismo Intermedio - approvazione convenzione”;

RICHIAMATI:

- l’avviso pubblico di chiamata delle operazioni approvato dalla Regione Emilia - Romagna con 
DGR 601/2017  –  Invito  a  presentare  percorsi  di  formazione  superiore   a.f.  2017-2018   Rete 

Determina n. 224 del 05/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



politecnica PO FSE 2014/2020 Obiettivo Tematico 10.  
- l’atto di approvazione delle operazioni in oggetto adottati dalla Regione Emilia – Romagna DGR 
1195/2017 “APPROVAZIONE DEI PERCORSI DI FORMAZIONE SUPERIORE A.F.  2017-2018 
RETE POLITECNICA DGR N. 601/2017   PO FSE 2014/2020.  
- la determina che assegna agli Organismi Intermedi la gestione e il controllo delle operazioni DDR 
n. 3029/2016 “Assegnazione delle operazioni a valere sul POR  FSE 2014-2020 in attuazione della 
DGR  1715/2015,  alla  Città  Metropolitana  di  Bologna  e  alle  Province  in  qualità  di  Organismi 
Intermedi – Primo Provvedimento”;

CONSIDERATO:

-  che  gli  enti  attuatori  hanno  presentato  le  proposte  di  rendiconto  delle  operazioni  concluse, 
trattenute agli atti del servizio, per i seguenti rif PA:  2017-7845/RER.  
- che su tali proposte è stato eseguito il controllo rendicontuale secondo le modalità previste dalle 
vigenti disposizioni regionali con le risultanze finanziare dettagliate nell’allegato 1 parte integrante 
del presente provvedimento;
-  che  eventuali  rettifiche  che  dovessero  intervenire  in  riferimento  ai  rendiconti  delle  suddette 
operazioni, verranno sanate amministrativamente;
Dato atto che l’erogazione dei  finanziamenti  grava direttamente sul  Bilancio regionale e che il 
pagamento  dei  saldi  determinati  compete  alla  Regione  Emilia  –  Romagna  e  pertanto  non  si 
provvede ad acquisire il parere del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile poichè il 
presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile per il Bilancio Provinciale

DETERMINA

- di approvare la rendicontazione delle operazioni di cui all’allegato 1, parte integrante del presente 
provvedimento; 
- di dare atto che per il sottoscritto   non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 224 del 05/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Allegato 1)

Rif. P.A. Beneficiario Atto approvaz. Data atto

2017-7845/RER 270 IRECOOP DGR 1195/2017 02/08/17 € 45.563,20 € 45.169,60 € 41.006,88 90,00% € 4.162,72

Cod. 
Org.

Importo pubblico 
approvato/gestito

Importo 
ammesso

Totale 
erogato

Percent
uale 

erogata

Importo totale 
da riscuotere

copia informatica per consultazione


